Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ

от «___» декабря 2022 г.                                                                              №____

      г. Дудинка

О проведении комплексной краевой

диагностической работы по естественно-

научной и математической грамотности

в 8-х классах общеобразовательных

организаций муниципального района

           В целях повышения качества образования обучающихся по

образовательным программам основного общего образования в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Красноярского края, проведения регионального мониторинга формирования

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций, на основании приказа Министерства образования

Красноярского края от 15.12.2022 №827-11-05, в соответствии с письмом

Министерства образования Красноярского края от 13.12.2022 №75-15588 «Об

участии в комплексной краевой диагностической работе по естественно-

научной и математической грамотности в 8 классах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения комплексной краевой диагностической

работы по естественно-научной и математической грамотности в 8-х

классах общеобразовательных организаций муниципального района

(далее – КДР8) (приложение 1).

2. Назначить ответственными за проведение инструктажа по процедуре

проведения КДР8 с муниципальными наблюдателями: для

общеобразовательных организаций г. Дудинка – Бунакову А.А.,

старшего инспектора отдела общего образования Управления

образования; для общеобразовательных организаций г.п. Дудинка, с.п.

Караул, п.г.т. Диксон – руководителей общеобразовательных

22 1176

организаций; для общеобразовательных организаций с.п. Хатанга –

Попкову Н.Г., главного специалиста отдела образовательных

учреждений с.п. Хатанга Управления образования (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. При проведении КДР8 руководствоваться Порядком проведения

КДР8 (Приложение 3).

3.2. В срок до 18.01.2023 года провести инструктивно – методические

совещание   по   ознакомлению учителей школы с нормативно –

правовыми и демонстрационно-методическими материалами,

обеспечивающими проведение КДР8 (демонстрационный вариант КИМ

будет направлен дополнительно).

3.3. В срок до 18.01.2023 года подготовить распорядительную

документацию, регламентирующую проведение КДР8 в

общеобразовательной организации (приказ о проведении и назначении

ответственного за проведение КДР8 и ассистентов, которые будут

присутствовать в аудитории во время проведения КДР8; приказ об

освобождении от КДР8 учащихся (п. 8 Порядка КДР8); приказ о

создании школьной предметной комиссии по проверке КДР8).

3.4. В срок до 18.01.2023 года предоставить Бунаковой А.А. на

электронный адрес bunakova@taimyr-edu.ru копии приказов о

проведении КДР8, об освобождении от КДР8 учащихся (с

подтверждающими документами), о создании школьной предметной

комиссии по проверке КДР8.

3.5. 26.01.2023 года предоставить Бунаковой А.А. на электронный адрес

bunakova@taimyr-edu.ru протокол муниципального наблюдателя.

3.6. 31.01.2023 года предоставить Бунаковой А.А. на электронный адрес

bunakova@taimyr-edu.ru электронную форму с результатами КДР8,

сканкопии протокола проверки КДР8.

4. Муниципальному координатору КДР8 Бунаковой А.А.:

4.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение

процедуры проведения КДР8 на уровне муниципального района;

4.2. обеспечить сбор и передачу заполненных электронных форм в

КГКСУ «ЦОКО» не позднее 01.02.2023 года;

4.3. провести мониторинг и анализ результатов диагностической работы

по естественно-научной и математической грамотности в 8 классах в

Приложение 1

к приказу Управления образования

от «___» декабря 2022 г. №____

График

проведения комплексной краевой диагностической работы

по естественно-научной и математической грамотности в восьмых классах

общеобразовательных организаций муниципального района

Дата ОО Руководитель ОО

26.01.2023

ТМК ОУ «Дудинская  СШ №1»  Терникова М.В.

ТМК ОУ «Дудинская гимназия» Фёдорова В.О.

ТМК ОУ «Дудинская СШ №3» Елизарьева Е.С.

ТМК ОУ «Дудинская СОШ №4» Климёнова Л.П.

ТМК ОУ «Дудинская СШ №5» Назарова М.В.

ТМК ОУ «Дудинская СШ №7» Исайкин К.В.

ТМК ОУ «Хантайская ОШ №10» Катыгинский В.А.

ТМК ОУ  «Потаповская  СШ №12» Доброва Е.А.

ТМК ОУ «Волочанская  СШ №15» Зеленкина М.В.

ТМК ОУ «Караульская СШИ» Пихтарь Т.А.

ТМК ОУ «Носковская СШИ» Земцова В.И.

ТМК ОУ «Усть-Портовская СШИ» Данилова М.Г.

ТМК ОУ «Диксонская СШ» Низовцева Д.А.

ТМК ОУ «Новорыбинская СШ» Асочакова Н.Н.

ТМК ОУ «Хетская СШИ» Чуприна С.А.

ТМК ОУ «Хатангская СШИ» Васильева Е.В.

ТМК ОУ «Хатангская СШ №1» Токаренко А.И.

Приложение 2

к приказу Управления образования

от «___» декабря 2022 г. №____

Список наблюдателей

при проведении краевой диагностической работы по естественнонаучной

грамотности в восьмых классах общеобразовательных организаций муниципального

района

ОО Муниципальные наблюдатели

ТМК ОУ «Дудинская СШ №1» Батаева Л.В., методист ТМКУ «Информационный

методический центр»

ТМК ОУ «Дудинская

гимназия»

Ямкина Е.В., методист ТМКУ «Информационный

методический центр»

ТМК ОУ «Дудинская СШ №3» Болина Н.Н., методист ТМКУ «Информационный

методический центр»

ТМК ОУ «Дудинская СШ №4» Жукова С.В., методист ТМКУ «Информационный

методический центр»

ТМК ОУ «Дудинская СШ №5» Белугина И.В., методист ТМКУ «Информационный

методический центр»

ТМК ОУ «Дудинская СШ №7» Ольбик М.В., начальник отдела общего образования

Управления образования

ТМК ОУ «Хантайская ОШ

№10»

Антонова И.В., заведующая Филиалом №5

Сельский клуб п. Хантайское Озеро МБУК «ГЦНТ»

ТМК ОУ  «Потаповская СШ

№12»

Болина Л.Л., медицинская сестра ФКБУЗ ТЦРБ

ТМК ОУ «Волочанская СШ

№15 им. Огдо Аксёновой»

Фальков Б.Б., кочегар котельной  СДК

территориального отдела п. Волочанка

ТМК ОУ «Караульская

СШИ им. И.Н. Надера»

Бальцер А.И., главный специалист отдела

экономики, муниципального заказа и сельского

хозяйства Администрации с. Караул

ТМК ОУ «Носковская СШИ» Байкалова Е.С., специалист по кадрам ТМК ОУ

«Носковская средняя школа-интернат»

ТМКОУ «Усть-Портовская СШ

им. Л.П. Ненянг»

Смирнова Л.А., заведующая МКУК ЦБС с.п. Караул

Библиотека – филиал №4 п. Усть-Порт

ТМК ОУ «Диксонская СШ»

Алькова Л.П., методист МКУК «Центральная

библиотека»

ТМКОУ «Новорыбинская СШ»  Попова Н.С., библиотекарь ТМКОУ

«Новорыбинская средняя школа»

ТМК ОУ «Хетская СШИ»  Рябов П.В., специалист 1 категории

территориального отдела п. Хета

ТМК ОУ «Хатангская СШИ» Сотникова Е.А., специалист 1 категории отдела

образовательных организаций с.п. Хатанга

Управления образования

ТМК ОУ «Хатангская СШ №1» Попкова Н.Г., главный специалист отдела

образовательных организаций с.п. Хатанга

Управления образования